
II Dolnośląska Konferencja z cyklu Dolnośląskie 
spotkania z organizmami

W dniu 12 marca 2012 roku na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu 
odbyła się II Dolnośląska Konferencja z cyklu Dolnośląskie spotkania z 
organizmami pt. BIOLOGIZACJA ROLNICTWA „Pożyteczne mikroorganizmy dla 
współczesnego rolnictwa. ProBio Emy – wyroby zwiększające bezpieczeństwo 
pracy rolnika i konkurencyjność rolnictwa”. Organizatorami konferencji byli: 
Stowarzyszenie EkosystEM Dziedzictwo Natury, Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, Dolnośląska Izba Rolnicza, Dolnośląski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, Dolnośląski Związek Dzierżawców i 
Właścicieli Nieruchomości Rolnych, Oddział Regionalny KRUS oraz Gospodarz 
Konferencji – Dolnośląskie Centrum Mikroorganizmów.
Konferencję rozpoczęli Dyrektor Dolnośląskiego Centrum Mikroorganizmów Pani 
Katarzyna Nazar-Morelowska oraz Prezes Dolnośląskiej Izby Rolniczej Pan Leszek 
Grala, którzy przywitali zgromadzonych gości. Następnie zastępca Dyrektora 
Departamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych Pan Jacek Kaszuba, w 
imieniu Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego Pana Włodzimierz 
Chlebosza uroczyście otworzył konferencję. Korzystając z okazji, Dyrektor 
Oddziału Regionalnego KRUS we Wrocławiu Pan Jan Janas przyznał Wyróżnienie 
„Dobrosław” ProBio Emom, za zwiększanie bezpieczeństwa pracy w 
gospodarstwie rolnym na Międzynarodowych Targach AGRO-PARK.
W pierwszej części konferencji wystąpili Pan Stanisław Kolbusz, Prezes 
Stowarzyszenia EkosystEM – Dziedzictwo Natury z tematem „Bioróżnorodność 
pożytecznej mikroflory podstawą biologizacji rolnictwa”, Pan Jacek Wereszczaka, 
Przewodniczący Rady Naukowo Programowej Stowarzyszenia EkosystEM 
Dziedzictwo Natury z tematem „Biologizacja szansą rolnictwa XXI wieku” oraz 
Pan Piotr Szady z tematem „Pronaturalne technologie w uprawie warzyw 
polowych”.
Uczestnicy zapoznali się m.in. z działaniami mogącymi zmienić rolno-spożywczy 
krajobraz Świata, celowości oznakowania produktów GMO, oporności 
mikroorganizmów wynikającej z tempa wymiany pokoleń, roli mikroorganizmów 
w rozwoju życia na ziemi, kierunkach aktywności mikroorganizmów, jak również, 
na czym powinny skupiać się działania w Polsce, aby poprawić efektywność 
energetyczną gospodarki, jakie są przyczyny degradacji gleb, biopreparaty i ich 
zastosowanie w rolnictwie, etykę korzystania z zasobów naturalnych oraz 



właściwości pożytecznych mikroorganizmów na każdym etapie gospodarowania.
Po przerwie kawowej prelegentami byli Pan Bogdan Jarociński, MODR o/Radom, z 
tematem „Biologizacja rolnictwa na przykładzie sadownictwa. Zdrowie gleby, 
roślin i plantatora”, Pan Tadeusz Dylewski, Dyrektor RCM Głodowo Wielkie, z 
tematem „Biologizacja chlewni i obory”, Pan Arkadiusz Kartus, Ośrodek 
Zarybieniowo-Rybacki Żurawia, z tematem W zdrowej wodzie zdrowa ryba. 
ProBiotechnologia w hodowli ryb”, Pan Łukasz Zielony, PZP Oleśnica, z tematem 
„Mikroorganizmy w pasiece” oraz Pan Kazimierz Kosakowski z tematem „Chów 
drobiu i hodowla koni z zastosowaniem ProBio Emów oraz uprawa gleby z 
zastosowaniem fermentowanego obornika”. Prelegenci mówili o celowości 
nawożenia gleby, zaletach stosowania probiotyków w przypadku produkcji 
zwierzęcej (trzoda, bydło), hodowli ryb oraz prowadzenia pasieki.
W trzeciej części konferencji swój wykład wygłosili Pani Lidia Sas-Paszt, Instytut 
Ogrodnictwa, z tematem „Zastosowanie pożytecznych mikroorganizmów 
glebowych dla poprawy żyzności gleby oraz wzrostu i plonowania roślin”, Pan 
Tadeusz Walkowiak, Grupa firm Pieprzyk, z tematem „Wdrażanie 
ProBiotechnologi w wielkoobszarowym gospodarstwie rolnym” oraz Pan Sławomir 
Gacka, z tematem „Siła rodna gleby jej naturalna żyzność – rola i znaczenie 
próchnicy”.
Celem konferencji było wzbogacenie wiedzy jej uczestników w zakresie 
stosowania ProBio Emów, zwiększające bezpieczeństwo pracy rolnika i 
konkurencyjność rolnictwa. Program konferencji umożliwił także wymianę 
poglądów i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami instytucji a producentami.
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